
Udviklingscafé om privat sektor, økonomisk vækst og 
beskæftigelse

Onsdag den 21.oktober 2009 slår Udenrigsministeriet dørene op for udviklingscafé II om den rolle, som den 
private sektor, økonomisk vækst og beskæftigelse skal spille i den kommende strategi for dansk 
udviklingssamarbejde.

Forskningen viser, at intet land nogensinde har bekæmpet fattigdom uden vedvarende høj økonomisk 
vækst. Vækst er derfor afgørende for fattigdomsbekæmpelse, og vækst drives af investeringer fra private 
og offentlige aktører. Derfor er den private sektor væsentlig. Staten har tillige en vigtig rolle ift. at skabe 
erhvervsvenlige rammebetingelser og omfordeling af goder i samfundet. Der findes ikke nogen universal 
opskrift, der sikrer vækst, eller at vækst automatisk fører til fattigdomsbekæmpelse. På tværs af lande er 
der store forskelle med hensyn til, hvor mange mennesker væksten gavner. Vækst skal være med til at give 
de fattige muligheder for at løfte sig ud af fattigdom.

De centrale temaer for caféen vil være; hvad skal der til for at sikre høj økonomisk vækst? Hvordan sikrer vi 
at væksten gavner de fattige? Hvordan bidrager Danmark bedst til at fremme privatsektordrevet vækst til 
gavn for de fattige? Hvor skal vi sætte ind og hvad er de vigtigste elementer at få med i en ny strategi? 
Under indtryk af den glædeligt store diskussionslyst på første café er programmet lagt til rette med tre 
indledende oplæg, hvorefter der med fokus på de ovenstående spørgsmål er mulighed for debat.

Program for udviklingscafé den 21. oktober 2009

15.00-15.05      Velkomst
Velkomst ved direktør for udviklingspolitik Ib Petersen 

15.05-15.15      Økonomisk vækst og fattigdomsbekæmpelse
Senioranalytiker Jens Kovsted, Centre for Economic and Business Research, CBS, gør rede for, hvad der
ud fra et forskningsperspektiv kan siges om sammenhængen mellem økonomisk vækst og 
fattigdomsbekæmpelse 

15.15-15.25      Hvordan skaber man privatsektordrevet vækst i udviklingslande?
                            Direktør Niels Burtenshaw Thuesen fokuserer på sine erfaringer med at skabe    privatsektordrevet 
vækst i udviklingslande

15.25-15.35      Privatsektordrevet vækst set fra Tanzania
Ambassadør Bjarne Sørensen, Dar es Salaam, perspektiverer diskussionen ud fra erfaringerne med at 
støtte den private sektor som drivkraft for økonomisk vækst i Tanzania 

15.35-16.50      Diskussion
                            På baggrund af oplæggene

16.50-17.00      Tak for i dag
Opsamling af vigtigste konklusioner og næste skridt i strategiprocessen

Arrangementet er åbent for alle interesserede og finder sted den 21. oktober 2009 klokken 15.00-17.00 i
Udenrigsministeriets kantine, Asiatisk Plads 2, indgang E, 1448 København K. Tilmelding til arrangementet 
sker ved at sende en mail til huc@um.dk eller på tlf. 3392 1430. Der er begrænset antal pladser, så 
tilmelding sker efter først til mølle princippet. 
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